М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2010 Магадан № 193-па

О   Порядке предоставления дополнительных мер  социальной

поддержки отдельным категориям граждан

В  соответствии с Законом Магаданской области от 10 марта 2010 г.

№ 1240-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки

отдельных категорий граждан» администрация Магаданской  области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления дополнительных мер

социальной поддержки в виде частичной компенсации расходов  по оплате

жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан

(приложение № 1).

2.  Утвердить Порядок предоставления дополнительных мер

социальной поддержки  в виде компенсации  расходов по изготовлению и

ремонту зубных протезов (за исключением протезов, изготавливаемых с

применением драгоценных металлов и металлокерамики)  отдельным

категориям граждан (приложение № 2).

3.  Признать утратившими силу постановления администрации

Магаданской области:

-  от  08 июня 2006 г. № 168-па «О порядке предоставления

дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и

коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на

территории Магаданской области»;

 2

- от 01 октября 2009 г. № 484-па «О внесении изменений в

постановление администрации Магаданской области от 08 июня 2006 г.

№ 168-па».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиёва А.В.

5.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 3

 Приложение № 1

Утвержден

постановлением администрации

Магаданской области

от 21.04.2010 № 193-па

ПОРЯДОК

предоставления дополнительных мер  социальной поддержки в виде

частичной компенсации расходов по  оплате жилых помещений и

коммунальных услуг отдельным категориям граждан

1. Дополнительные меры социальной поддержки в виде частичной

компенсации расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг

(далее – дополнительные меры) в соответствии с настоящим Порядком

предоставляются гражданам из числа лиц, поименованных в статье 1 Закона

Магаданской области  от 10 марта 2010 г. № 1240-ОЗ «О дополнительных

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (далее – Закон

Магаданской области от 10 марта 2010 г. № 1240-ОЗ).

2. Гражданам, имеющим право на получение дополнительных

мер одновременно на основании Закона Магаданской области от 10 марта

2010 г. № 1240-ОЗ, муниципальных программ социальной поддержки

населения или решений органов местного самоуправления, дополнительные

меры предоставляются по одному из указанных оснований по выбору

гражданина.

3. Гражданам, имеющим право на получение мер социальной

поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг в

соответствии с действующим федеральным и областным законодатель-

ством, меры, предусмотренные подпунктом 1 пункта 1 статьи 2 Закона

 4

Магаданской области от 10 марта 2010 г. № 1240-ОЗ, предоставляются в

дополнение к получаемым ими и членами их семей мерам социальной

поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг,

установленным действующим федеральным и областным законодатель-

ством.

4. Частичная компенсация расходов по оплате жилых помещений и

коммунальных услуг начисляется и выплачивается государственным

учреждением социальной поддержки и социального обслуживания

населения (далее – государственное учреждение) в порядке,

предусмотренном постановлением администрации Магаданской области

от 20 апреля 2006 г. № 96-па «О  частичной компенсации расходов по

оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям

граждан».

5. Сведения о предоставлении дополнительных мер вносятся в личное

дело получателя.

6. Финансирование расходов на предоставление дополнительных мер,

в том числе расходов на доставку сумм компенсации, осуществляется за

счет средств  областного бюджета и является целевым.

___________________

 5

 Приложение № 2

Утвержден

постановлением администрации

Магаданской области

от 21.04.2010 № 193-па

ПОРЯДОК

предоставления дополнительных мер  социальной поддержки

в виде компенсации расходов по изготовлению и ремонту зубных

протезов (за исключением  протезов, изготавливаемых с применением

драгоценных металлов и металлокерамики) отдельным

категориям граждан

1. Дополнительные меры  социальной поддержки  в виде компенсации

расходов по изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением

протезов,  изготавливаемых с применением драгоценных металлов и

металлокерамики) предоставляются гражданам из числа лиц, поименован-

ных в статье 1 Закона Магаданской  от 10 марта 2010 г. № 1240-ОЗ

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий

граждан» (далее – Закон Магаданской области от 10 марта 2010 г.

№ 1240-ОЗ).

2. Для получения  компенсации расходов по изготовлению и ремонту

зубных протезов (за исключением протезов, изготавливаемых с примене-

нием драгоценных металлов и металлокерамики) граждане представляют в

государственное учреждение социальной поддержки и социального

обслуживания населения по месту жительства следующие документы:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

 6

- заявление о предоставлении компенсации с указанием способа

получения суммы указанной компенсации;

- удостоверение о праве на льготы;

- договор на оказание услуг с условием гарантии установленных

протезов;

- документ, подтверждающий объем выполненных работ с указанием

использованных при изготовлении и ремонте зубных протезов материалов;

- документ, подтверждающий оплату работ по изготовлению и

ремонту зубных протезов.

3. Сведения о предоставлении  компенсации расходов по

изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением протезов,

изготавливаемых с применением драгоценных металлов и металло-

керамики) вносятся в личное дело получателя.

4. Финансирование расходов на предоставление компенсации

расходов по изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением

протезов, изготавливаемых с применением драгоценных металлов и

металлокерамики), в том числе расходов на доставку сумм компенсации,

осуществляется за счет средств областного бюджета и является целевым.

___________________